PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в Положение о департаменте образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска
Принято Думой города

24 декабря 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта  безопасности  этих  объектов (территорий)»,  руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по социальным вопросам, Дума города решила:
1. Внести в Положение о Департаменте образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, утверждённое решением Думы города от 29.04.2014 № 801-V (с изменениями на 20.05.2019 № 600-VI) изменение, изложив подпункт 2.1.20 пункта 2.1 в следующей редакции:
«2.1.20. Осуществляет сбор, обобщение и учёт информации о реализации на объектах (территориях), подведомственных Департаменту образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска в порядке,  установленном муниципальным  правовым  актом  администрации  города   Нефтеюганска (далее – образовательные организации), в  том  числе  по  сбору и обобщению  информации   о  реализации  на  указанных объектах  требований к антитеррористической защищённости, включая вопросы категорирования, паспортизации, инженерно-технической укреплённости образовательных организаций, оснащения их техническими средствами охраны в соответствии с требованиями, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий).».
2. Разместить решение на официальном сайте органов местного   самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Думы

        Н.Е.Цыбулько
24 декабря 2019 года

№ 680-VI
PAGE